

DZIENNIK POLSKI wychodzi codziennie, niewylaczajac niedziel i swiat o 8. rano.

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", Plac Marjacki liczb 6 i 7. Przedklatka wynosi we Lwowie rocznie 18 zlr. — półrocznie 9 zlr. — kwartalnie 4 zlr. 50 ct. — miesięcznie 1 zlr. 50 ct.

Przedklatka i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji "Dziennika Polskiego", plac Marjacki liczb 6 i 7 w domu pana Kisielki; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazyle, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Hasenstein et Vogler, we Wiedniu A. Oppelk, R. Morce, w Warszawie Reichman et Frensdler; Biuro anonsów w Paryżu C. Adam rue des Saint Peres.

Czas odnowić prenumeratę!!! która wynosi: we Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — półrocznie 8 zł. 50 ct. — rocznie 16 zł.)

od rządu Zjednoczonych Stanów. Sekretarz stanu dla spraw zewnętrznych i z pewnością najdzielniejszy reprezentant będącego teraz u steru stronnictwa republikańskiego, jest tym, który plan wypracował i teraz wszystkim dokłada starań, aby go urzędywistnie i wprowadzić jak najrychlej w życie.

piętno tego głębokiego umysłu. Waleczą przeważnie argumentami ekonomicznymi i dzielnie władają orzłem cyfr statystycznych. Główne ich hasła: uspołecznienie i organizacja pracy i własność zbiorowa czyli kolektywna.

Charakter agitacji obu tych grup wycisnął swe piętno na obradach i rezolucjach obu kongresów. Kongres kolektywistów, który odbył się pod przewodnictwem Lafargue'a i Liebknechta, zdradza kierunek kosmopolityczny, dążność do jednolitej organizacji rewolucyjnej, upodobanie do międzynarodowych instytucji socjalnych.

Mniejszość komisji podnosi, że miasta ordynacją wyborczą do gmin wiejskich wcielone, mają przy wyborach postów misję cywilizacyjną w zględem ludu wiejskiego.

Dwa swiaty. W bieżącym kwartale prócz "Willi Champiercier" drukować będziemy w fejetonie naszego pisma zapowiedziane dłuższe powieści panny Marii Rodziewiczówny i powieść p. Wincentego hr. Łosia p.n.: "Mój rezydent."

Socjalizm we Francji. Podaliśmy już uchwały, powzięte na kongresach socjalistów w Paryżu. Dzisiaj — kilka ogólnych uwag o francuskich stosunkach socjalistycznych.

Podawano już uchwały, powzięte na kongresach socjalistów w Paryżu. Dzisiaj — kilka ogólnych uwag o francuskich stosunkach socjalistycznych. Czytelnicy znajdą w nich zarazem wyjaśnienie tego niewytłumaczonego napozór rozdzielenia w obzbie socjalistów, które stało się powodem, że w jednym mieście, i to równocześnie, odbywały się dwa ich kongresy na podstawie odmiennych programów: kongres t. zw. possybilistów i kongres kolektywistów.

Sprawa powiększenia liczby postów sejmowych z miast. II. Nie od rzeczy będzie przytoczyć tutaj motywy sprawozdania sejmowej komisji mniejszości z roku 1877, które to motywy wywołały nie tylko śmiech, a same wskazują, jak dalece ta mniejszość komisji przekonana była o tem, że miasta, w stosunku do innych kurji, nie mają w Sejmie dostatecznej liczby reprezentantów.

Konsekwentnie może to być z ujną dla Sawinji. By zaradzić niebezpieczeństwu, potrzeba usunąć Angielkę, a przynajmniej nie przedstawiać jej gościom przybywającym do willi. A czyniąc to, czyż nie dąży się do walki w samym interesie Klaudivy? Czyż byłoby to dla niej z korzyścią, by przyczynając biedne dziewczę do zbyteków i rozrywek, których w przyszłości nie będzie mogła używać?

Willa Champiercier. Nowela Filiberta Audebrand'a. (Ciąg dalszy.) — Wcale nie źle prezentuje się ta mała — mawiała niejednokrotnie goście i znajomi, przybywając do willi a przypadkowo zwracając uwagę na młodą dziewczynkę — chociaż przynależać trzeba, że stanowi ona cięś słaby obok panny d'Elbreuse.

niem, wpaść w morze, znajdując niechybną śmierć w jego falach. Nieszczęśliwym owym był pastor protestanski, dążący do Francji na wypoczynek, celem poratowania zdrowia. Nazywał on się Sir Wiljam Anderson i był właśnie ojcem towarzyszy Sawinji, miss Klaudivy Anderson. Bywają uczucia, które określić trudno. Do takich to właśnie należała rozpacz miss Klaudivy, gdy dowiedziała się o swym sierotwie.

ku. Miss Anderson mówiła biegło po francusku, będąc dostatecznie obznajomioną z głównymi regułami tego języka i posiadającą możność udzielania początków dzieciom. Wyjechała wkrótce z Paryża przenosząc się na stała siedzibę do Sceaux. Pani Champiercier wychowała miss Anderson stała wyprzedzona jako guwernantce Marjanki i Huberta przywiązujących się co raz bardziej do młodzieńczej swej nauczycielki.

Marjanki i Huberta, pobierała lekcje muzyki i rysunków od nauczycieli przybywających do willi dla kształcenia Sawinji. Klaudiva więc, jak widzimy, doznawała zyczliwości i opieki ze strony swej opiekunki, i gdyby wiesz, w domu odznaczała się równą dobrocią serca, miss Klaudiva mogłaby błogosławić Opatrzność. Obok pani Champiercier była siostra panna Sawinji d'Elbreuse.

By zaradzić niebezpieczeństwu, potrzeba usunąć Angielkę, a przynajmniej nie przedstawiać jej gościom przybywającym do willi. A czyniąc to, czyż nie dąży się do walki w samym interesie Klaudivy? Czyż byłoby to dla niej z korzyścią, by przyczynając biedne dziewczę do zbyteków i rozrywek, których w przyszłości nie będzie mogła używać?

Przez lotosę, ratujcie moje ojca! ratujcie go! — wołała biedna usiłując sama rzucić się w morze, by uratować go lub zginąć z nim razem. Z trudnością tylko zdołano powstrzymać ją w łodzi.

Młoda Angielka wstrząsnąta była bezwzruchnymi dowodami dobroci i współczucia ze strony swej opiekunki. Pomimo jednak owej zyczliwości i względów okazanych jej przez panią Champiercier, jak i pieszczoł, z jakimi garnęły się do niej dziecaki, nie umiała pokonać przykrego uczucia gorczy, korzystania z łaskawego ohleba, którym zdawała się być darzoną. I chociaż zapewniano ją częstokrót: należysz do nas, ona czuła, że w każdej chwili, gdy zachodziła potrzeba rachowania względów konwensansowych, traktowano ją niejako "z góry", dając uczuć jej zależność.

Młoda Angielka wstrząsnąta była bezwzruchnymi dowodami dobroci i współczucia ze strony swej opiekunki. Pomimo jednak owej zyczliwości i względów okazanych jej przez panią Champiercier, jak i pieszczoł, z jakimi garnęły się do niej dziecaki, nie umiała pokonać przykrego uczucia gorczy, korzystania z łaskawego ohleba, którym zdawała się być darzoną. I chociaż zapewniano ją częstokrót: należysz do nas, ona czuła, że w każdej chwili, gdy zachodziła potrzeba rachowania względów konwensansowych, traktowano ją niejako "z góry", dając uczuć jej zależność.

Dręzona niejako podobnymi myślami, panna d'Elbreuse udała się z kłopotliwymi swymi przypuszczeniami do siostry i wtedy to ta ostatnia zwróciła się jak zawsze do zaufanego kuzynka.

Biedaczka daremnie wzięła swą pamięć, by przypomnieć sobie cośkolwiek i znaleźć tem samem wskazówkę do rozwiązania niespodzianej zagadki. Nie zdołała przypomnieć sobie najdrobniejszego choćby szczegółu, świadczącego ewentualnie o jakim uchybieniu, lub przekroczeniu w obec swej opiekunki, mogącem przeciw sprawiedliwej wprowadzonym zmianę.





Drobne ogłoszenia.

Zwracamy uwagę naszym inzerentów, iż chwila otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjacki I. 7. od frontu) drobno ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawiadamiamy interesowanych, że wraz z ogłoszeniami najmu lokalności, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokali oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przybijane będą na odrębnej tablicy. tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przegiądać.

CYRK ALB. SCHUMANN na placu Castrum. Dziś we Czwartek 1. Sierpnia 1889. WIELKIE PRZEDSTAWIENIE. CENY MIEJSC: Łoże dla 4 osób 6 złr. — Fotel pierwszorzędny 2 złr. Drugorzędny 1 złr. 80 ct. — Trzeciorzędny 1 złr. 50 ct. — I. Miejsce 1 złr. — II. Miejsce 60 ct. — III. Miejsce 30 ct.

Do oświadczenia w stosunku do siwych olejek orzechowy tylko u Adolfa Pokornego, magistra farmacji, Lwów, Wałowa 15. Flakon 35 ct.

Kandydat notariatu z praktyką adwokacką lub sądową znajduje natychmiast umieszczenie w biurze notariusza na prowincji. Bliższych szczegółów udzieli centralny Zarząd Kolei Rolniczych we Lwowie, ulica Ossolińskich.

Panna rozumiejąca życie sukien i bieleńszy poszukuje umieszczenia w domu prywatnym. Bliższa wiadomość w Administracji „Dziennika“.

Niżej połowy ceny garnitury i wszelką odzież nową i używaną sprzedaje Zakład Jaszczynszyna w Teatrze.

Przygotowanie do egzaminu wstępnego seminarjum nauczycielskiego żeńskiego z niemieckiego i francuskiego i niemieckiego. Zakład Bielskiej, Dominikańska 5. 488

Poleca się Biuro wydawców Ostrowskiej, Stanisławów, Sobieskiego 38. 497

Młody człówek z praktyką naukową pragnie objąć posadę nauczyciela w domu obywatelskim na wsi lub w mieście. Udziela lekcyj także wykłada językiem niemieckim, na żądanie uczy i francuskiego. Wiadomości w Administracji „Dziennika Polskiego“ pod lit. R. Z.

Zakład galanterji i intrytorij-gatorskiej i wyrob kartonów węglanych (Passepartouts) Jana Kostulka, we Lwowie, przy ulicy Batorego liczb 26, naprzeciw sądu karnego, przyjmuję do wykonania wszelkie roboty w zakresie tego zawodu wchodzące.

Orkiestra pod kierownictwem pana BARANKA.

Początek koncertu o godzinie 7 1/2. Początek przedstawienia z uderzeniem godziny 8. wieczorem.

Kasa dzienna otwarta od godziny 11.—2. w południe a po południu od godz. 5 do końca przedstawienia.

Jutro wielkie przedstawienie ze zmienionym programem.

Doniesienia rozmaite. po 1 1/2 centa od wyrazu.

Studentzi znajdują po wakacjach umieszczenie w wiktynie i usług pod bardzo przydatnymi warunkami. Rynek I. 29, III. piętro, nr. drzwi 12.

L. W. kr. 25.754/89.

Ogłoszenie licytacyjne.

Celem wydzierżawienia dochodów mytniczych na drogach krajowych na rok 1890, ewentualnie zaś po koniec roku 1892, przeprowadzone będą we właściwych Wydziałach powiatowych rozprawy licytacyjne. Termina pomienionych rozpraw oznaczają pojedynczo Wydziały powiatowe, w czasie wszakże pomiędzy 16tym sierpnia a 19tym września r. b.

Wykaz stacyj mytniczych wystawionych na licytację w roku 1889.

Table with 6 columns: Nr. porz., Grupa, Droga krajowa, Powiat, Nazwa stacji, Cena wywołania (złr. w. a.), Uwagi.

Podając powyższe ogłoszenie do publicznej wiadomości, Wydział krajowy oznajmia zarazem, że do dnia 16. sierpnia r. b., to jest przed terminem wyznaczonym dla licytacji powiatowych, przyjmować będzie także oferty zbiorowe na całe grupy wykazem objęte.

Każda oferta ma być należycie opieczetowaną i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są wszystkie warunki licytacyjne i że wszystkim tym warunkom w zupełności się poddaje.

Wyjątkowe lub wątpliwej treści zastrzeżenia uwzględnione nie będą. Na kopercie oferty wymieni pedagą nazwy tych stacji, o których dzierżawę się ubiega.

Jednocześnie z powołaniem się na wniesioną ofertę, ma być oddzielnie pod osobną kopertą naleyście opieczetowaną i z oznaczeniem na niej stacji mytniczych, złożone wadium licytacyjne, które wynosić ma 10% łącznej kwoty wywołania.

Bliższej wiadomości o warunkach licytacyjnych powziąć można w Dep. IV. Wydziału krajowego, lub też w kancelaryjch Wydziałów powiatowych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 18. czerwca 1889.

Grott.

WINA W anstrjackie i węgierskie stołowe 1 liter 40 ct. Zieleniaki 1 faszka 50, 60, 70, 80 et. i 1 złr. jakoteż 1009 i wszelkie inne wina po najtańszych cenach poleca

ALBERT SZKOWRON przedtem F. W. Królikowski we Lwowie, plac Marjacki I. 7.

Pewna mała fabryka mydła urządzona w Rumunji na wyrób mydeł toaletowych i glicerynowych; wiele odfyty a mała konkurencja, w pobliżu granicy austrjackiej i punktu środkowego kolei, jest z powodu stosunków rodzinnych natychmiast do sprzedania lub zamiany. Cena kupna 3000 złr. w. a.

JAN JARZYNA Hotel Europejski 1020 Magazyn wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych poleca znaczny zapas wyrobów, odznaczających się trwałością, i dobrym smakiem tak własnych jakoteż z pierwszorządnych fabryk krajowych. Uskutecznia wszelkie zamówienia, naprawy i zamiany.

Do wydzierżawienia Majętność Kopań w powiecie Przemyślańskim od 1. Marca 1890. Bliższa wiadomość u Dra Popiela, adwokata we Lwowie, ulica Hetmańska liczb 22.

Ces. król. uprzyw. GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY sprzedaje po kursie dziennym 5% LISTY HIPOTECZNE, jako też 1011 a 5% Premiowane Listy Hipoteczne. Zlecenia z prowincji wykonują się bez prowizji, odwrotną pocztą.

Cenniki na żądanie. Największy wybór Ogni sztucznych, Balonów powietrznych, Fakli smołowych poleca ALFRED DZIKOWSKI we Lwowie. Ceny bardzo niskie.

Fabryka świec woskowych i blichowania wosku Fryderyka Schubutha we Lwowie, Rynek liczb 45 poleca nagrodzoną srebrnymi medalami usługę, z istniejących dotąd najpiękniejszą i najtrwalszą masę do zapuszczania podłogi w pięciu kolorach Nr. 0 biały — Nr. 1 jasno-żółty — Nr. 2 jasnoniebieski — Nr. 3 orzechowy — Nr. 4 mahoniowa. 1642 Uwagi. W ostatnich czasach namożyło się mnóstwo lichych naśladowców mojej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższej, lecz też i zupełnie nie do użycia; przestrzegam więc przed zakupem takowych. Cenniki szczegółowe na żądanie franco.

Wyciągi bulionowe Tabliczki zupowe z rosółem z wyciągiem bulionowym i korzeniami. Mączki zupowe z roślin strączkowych itd. są uznane jako najlepsze i najtańsze. Jedna łyżka stołowa ekstraktu na jedną filiżankę gorącej wody, daje natychmiast bez wszelkich dodatków silny, smaczny rosół. Skład centralny Juliusz Maggi & Comp. dla Austro-Węgier Wien, I., Jasomirgottstrasse 6. Do nabycia we Lwowie u Karola Bafiabana, Stanisława Markiewiczza, Fryderyka Schleichera, O. T. Winklera, Alberta Szkowrona, Jędrzeja Langnera i Antoniego Mankowskiego. 978

NIE MA BÓLU ZĘBÓW Elixir, Pudru i Pasty do Zębów WIELEBNYCH O. O. BENEDYKTYNOW Opactwa w SOULAC (Gironde) Dom MAQUELONNE, Przeor 3 MEDALIZY ZŁOTE, w Brukseli 1889 i w Londynie 1884 r. NAJWYŻSZE NAGRODY WYNALEZIONEY 1373 przez Prezora «Codzienne użycie kilku kropli Elixiru do Zębów Ojów Benedyktynow rozpuszczonych w pół szklanki wody zapobiega i leczy próchnienie zębów, które bieli i wzmacnia jak również odświeża i utwierdza dziąsła wyborne.» «Oddajemy prawdziwa usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy ze środków leczących i jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów.» Dom założony w 1807 r. AGENT GŁÓWNY. SEGUIN 3, ulica Hołubska, 3 BORDEAUX w Poznaniu w aptece P. D. Mankiewiczza, w składzie perfum P. Racera i we wszystkich aptekach i składach perfum. — Znajduje się we Lwowie w apt. PP. Mikolajca, Węgierskiego, Blumenthala i w składzie perfum P. Ję. Jaha; w Krakowie w apt. PP. Rodyka, Witkowskińskiego, Trauczynskiego i Stielckiego; i w aptece perf. P. Danczga.

HANDEL sukna i towarów wełnianych modnych pod firmą: Jan Wallach i Syn we Lwowie, Rynek liczb 33. 1283 Rok założenia 1841 poleca welwet przążkowe i korthy plócienne, (Struck) do jazdy konnej, przewyższające co do trwałości wszystkie inne materje. Metr od 80 ct. począwszy.

PODZIEKOWANIE. Wielmożnemu Panu Franciszkowi Węzłowowi, fabrykantowi maszyn rolniczych ulica Grodecka 1, 85 we Lwowie, za nader staranne ustawienie mi wszystkich aparatów, jako też i maszyn parowej w mem zabudowaniu fabryki sodowej wody, które to maszyny pod Jego osobiście kierownictwem podczas dla mnie najpilniejszej pracy uszyły w 3ch dniach ustawić, oprócz tego, wiele jeszcze innych przyrządów wowym czasie w wnym warstwie wykonał nader tanio, starannie, ku zupełnemu memu zadowoleniu. Przemiożę się w obowiązku tę firmę każdemu polecić. Józef Meth, właściciel fabryki sodowej wody we Lwowie. 1660

OGŁOSZENIE. Doszło do naszej wiadomości, iż niektórzy osoby w celach konkurencji rozsiewają pogłoski, jakoby piwo pilzneńskie znajdujące się we Lwowie na składzie u p. Ojasa Wixla w beczkach, zaś u p. S. Wiesera w butelkach niebyło prawdziwem piwem pilneńskim. Zniwala nas to do ogłoszenia publicznego, iż główne składy piwa pochodzącego z naszego browaru w Pilźnie znajdują się u wyżej wymienionych firm a mianowicie: Piwo beczkowe u p. Ojasa Wixla, Lwów, ulica Bogusławskiego 1. 13. Piwo butelkowe u p. S. Wiesera, Lwów, ulica Sykstuska 1. 14 i te firmy te sprzedają z naszego browaru prawdziwe piwo eksportowe. Nadto zauważamy, że powyższe firmy otrzymują tak często świeże transporty piwa, iż nigdy być nie może by piwa na rzeczonych składach utrzymywane było złem lub nieświeżem; czego najlepszym dowodem jest, iż wszyscy pp. restauratorowie, właściciele kawiarni, handlowi i hoteli trzymający tylko piwo pilneńskie z browaru Akejnego, przeciwie twierdzenia są jedynie manewrem konkurencyjnym interesowanych osób. Zarząd browaru Akejnego w Pilźnie. 1636

Jedyny Zakład odznaczony w Paryżu złotym medalem. Staniki damskie (gorsety) M. WEISS w Wiedniu. Ceny staników: 10, 12, 14, 16 złr. i wyżej. Przy zamówieniu korespondencja uprasza się podać miarę w centymetrach: 1. Cały obwód piersi i pleców, brany pod ramionami. 2. Obwód tali. 3. Obwód bioder. 4. Długość z pod ramienia do talji. Miarę należy brać na cisło po sukni. Rozsyłka pocztowa tylko za pobraniem lub poprzednim nadesłaniem należności. 1202

Z ces. król. uprz. fabryki REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldu ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu 1659 PŁÓTNA, STOŁOWA BIELIŻNIE RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie lniane wyroby poleca najtaniej handel JANA RIEDLA we Lwowie. Ceny hurtowne: pp. odsprzedającym, właścicielom hoteli, restauratorom, dla szpitali, zakładów kąpielowych i publicznych.

PIGULEK BLANCARDA NA JODZIE ŻELAZA NIEZMIENNYM Approbowane przez Akademię medyczną w Paryżu, adoptowane przez Formularz oficyalny francuskiej, zakonopisane przez radę Medyczną w Petersburgu. Posiadająca równocześnie własności Jodu i żelaza, pigułka te skutkują wyłącznie w wszystkich rodzajach chorób, które wywołuje zarodek skrofuliczny (tyfus, zakaźne kanałki, humory, etc.) słaboci, przeciw którym zwykłe żelazo jest zupełnie bezskuteczne; w Ciepłej (nieobecności), w Leucorrhoe (białym spływach), w Asteniach (zatrzymaniu supelnie lub częściowo regularności), w SUCHOTACH, w SPYLIEN ORGANICZNYCH, etc. Ostrożnie podaje one lekarstwom terapienym, nadzwyczaj silny, do podziwiania organizmu i do wzmacniania konstytucji linitycznej, słabych lub osłabionych. N.B. — Jód niezwykły lub zepsuty żelazo, jest lekarstwem niebezpiecznym, szkodliwym. Jako dowód cytujemy i autentycznej prawdziwej PIGULEK BLANCARDA, sądzad należy, naszą pierśkę na srebrze i podpis nasz niniejszy położony u spodu etykiety etykiety. Aptekarz w Paryżu, RUE BONAPARTE, 40. WETREZGAĆ SIĘ PARSZERSTWU.

Maryocelskie Krople żołądkowe. Środek znakomicie działający na wszelkiego rodzaju choroby żołądka. Marka ochronna. Niezwykły przy braku apetytu, słabości żołądka, cichaczonym oddechu, wzdęciach, kwasowości objawiania, kolickach, katarach żołądkowych, zęszach, tworzeniu się płaskiego moczowego i kamkach w pęcherzu, przy złyżtecznej prochności, przy złyżteczności i wzmocnieniu, przy podochności z żołądka bólem głowy, kruczech lub zawrotach, przy przedziwnych złyżkach, przy nadmiernej, przy robakach, cierpienich ślepiakach, wzdęciach i hemoroidach. Cena: flakonyk wraz z przepisem 40 centów aspr. per-dobowego 70 kr. Główny skład u aptekarza Karola Brady w Kromeryzu (Kremier) na Morawie w Austrii. Krople Maryocelskie nie są żadnym grodem tajemniczym. Część składowa tychże są przy każdym składzie na opisie uczciwie, wymienione. Prawdziwe do nabycia we wszystkich Aptekach. Ostrzeżenia! Prawdziwe krople żołądkowe maryocelskie, bywały częstokroć fałszowane i nasładowane. W dowód prawdziwości tych kropli powinna każda butelka obwinąć być w opakowanie czerwone zapatrzony powyższy znaczącym znakiem ochronnym a przy każdym składzie znajdować się powinien przepis w języku krajowym, z wzmianką, że drukowany jest w drukarni B. Guzik w Kromeryzu (Kremier). Prawdziwe do nabycia: Lwów: apt. J. Beisera, H. Blumenfelda, Piotra Gailhofera, K. Krzyżanowskiego, Dr. P. Mikolajca, J. Piępsza, Z. Buckera, E. Sklepińskiego, J. Wiewiórnego, Arnolda Rappaporta. — Bełż: apt. Grossa. — Biaława: apt. A. Brzesa. — Bobrka: apt. Balbiny Miedzielki. — Bratysława: apt. Bron. Witosławski. — K. M. Kulaka, Will. Landesberga. — Buczacz: apt. K. L. Węgierskiego. — Brzeźany: apt. Ad. Durasta, J. W. Złobosza. — Czortków: apt. L. Nosska. — Dolina: apt. Trautwaldera. — Drohobycz: apt. Aichmüllera, P. Partkiewicz. — Gilny: apt. A. Holma. — Przemielica: apt. Krokowskiego. — Przemysłany: apt. Emilia Baranowskiego. — Radziejów: apt. Jaskiewicz. — Rowadów: apt. Winc. Gabowskiego. — Rzeszów: apt. Ludwika Mierwińskiego. — Sambor: apt. J. Aleksiewicza, K. Marescha. — Skole: apt. S. A. Lechowskiego. — Sokółów: apt. Andrzeja Danuszka. — Sokal: apt. Eug. Wysockiego. — Sienawa: apt. Mańkowskiego. — Staro miasto: apt. Ad. Palucha. — Stryl: apt. Chalabany'ego, W. Komorowskiego. — Turka: Zyg. Kozickiego. — Warę: apt. Bened. Krzywobockiego. — Niemirów: apt. Przedzmyrskiego. — Olesko: apt. A. Kofer. — Złoczów: apt. Polecha. — Kopozyńce: apt. Edera. — Kamlozka Strumitowa: apt. Karola Pilewskiego. — Kalusz: apt. A. Szustowa. — Kolomyja: apt. A. Sidorowicza, Ed. Stenzla. — Uirzky: apt. Al. Jastrzebski. — Tarnopol: apt. L. Fleiszmanna, Fr. Janarowicza. — Żurawno: apt. Józ. L. Tomaszewskiego. — Zaleszczyki: apt. J. Kajetanowicz